ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1670/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
reparação e manutenção do calçamento da Rua Aristides Francisco Palumbo em toda sua
extensão.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Aristides Francisco Palumbo tem início na Rua José Gal, no bairro Dom Bosco, e
segue até a esquina com a Rua Ciriaco Meirinho, no bairro São Judas, conectando esses
dois  importantes  bairros.  No  entanto,  ao  longo  de  toda  a  sua  extensão,  há  diversas
depressões e buracos na pista, o que evidencia a necessidade urgente de manutenção e
reparos, a fim de garantir a fluidez do trânsito e a segurança dos motoristas e pedestres
que por ali circulam.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​